
旭 保 総 第 １ ５ ９ 号

令和元年１２月１３日

各医療機関の長 様

旭川市長 西川 将人

（保健所保健総務課担当）

「平成３０年度救急業務のあり方に関する検討会傷病者の意思に沿った救急現場に

おける心肺蘇生の実施に関する検討部会」報告書について（送付）

日頃，本市の医療行政の推進につきまして格別の御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，この度，総務省消防庁において標記の報告書が取りまとめられたことにつきまして，

北海道保健福祉部地域医療推進局地域医療課長から通知がありました。

つきましては，通知文，報告書等の関係する文書をお送りいたします。

なお，総務省消防庁から発出された通知文及び報告書等につきましては，枚数が多いことか

ら，下記のとおり旭川市保健所のホームページにて御確認くださいますようお願い申し上げま

す。

１ 添付書類（北海道からの通知文）

令和元年１２月３日付け地医第１２６３号北海道保健福祉部地域医療推進局地域医療課

長通知「「平成３０年度救急業務のあり方に関する検討会傷病者の意思に沿った救急現場に

おける心肺蘇生の実施に関する検討部会」報告書について」

２ 関係通知

「旭川市ホームページ上の「ホーム」－「事業者向け」－「健康・福祉・子育て・学校（医

療機関・薬局等）」－「お知らせ」－「「平成３０年度救急業務のあり方に関する検討会傷病者

の意思に沿った救急現場における心肺蘇生の実施に関する検討部会」報告書について」に掲載

（担当）

〒070－8525

旭川市7条通10丁目 旭川市第二庁舎5階

保健総務課（徳永）

電 話 26-1111（内2943）FAX 26-2912


